

مرور

- اداره کل دامپزشکی: قطعه‌بندی و طعم‌دار کردن گوشت مرغ ممنوع شد
- بانک مرکزی کاهش میزان برداشت وجه نقد از عابر بانک‌ها را تکذیب کرد
- رئیس سازمان برنامه و بودجه: سه میلیون خانوار فاقد درآمد ثابت شناسایی شده‌اند و بین ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان به آنان پرداخت می‌شود
- سخنگوی سازمان حفظ نباتات: تا مرداد سال آینده درگیر مبارزه با مملخ‌های مهاجم خواهیم بود
- سید روح الله لطیفی سخنگوی گمرک ایران: مبادله کالا در اغلب مرزهای زمینی با موانعی همراه است و در مرزهای دریایی نیز لنج‌های ایرانی توسط برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس متوقف شده‌اند، اما در بنادر عمده مبادلات کالا در حال انجام است

گزیده اخبار

کساد بازار پوشاک به دلیل کرونا

[فارس] نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات پوشاک از دیوی حجم زیادی پوشاک تولید شده برای بازار شب عید در انبارها خبر داد و بر لزوم حمایت دولت از تولیدکنندگان آسیب‌دیده از کرونا تأکید کرد. مجید نامی با بیان اینکه بیشترین تولیدات پوشاک شب عید در فصل زمستان انجام شده است، افزود: «معمولا هفته سوم اسفند به بعد دیگر تولیدی صورت نمی‌گیرد و در بازار شب عید محصولاتی که در زمستان تولید شده است، عرضه می‌شود. به همین دلیل شیوع کرونا تأثیر مستقیمی بر کاهش تولید واحدهای پوشاکی نداشته، زیرا تولیدات شب عید از قبل انجام شده بود و در این زمینه ممنوعیت واردات و افزایش نرخ ارز نیز باعث شد که تولیدات این صنعت نسبت به سال‌های قبل افزایش داشته باشد.»

فروشگاه‌ها، نانوایی‌ها و قصابی‌ها تعطیل نمی‌شوند

[ایسنا] سخنگوی ستاد تنظیم بازار و مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) اعلام کرد که به هیچ‌عنوان سوپرمارکت‌ها، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، نانوایی‌ها، قصابی‌ها، غرفه‌ها و میادین میوه و تره‌بار و خدمات حمل‌ونقل تعطیل نخواهند شد. محمدرضا کلامی با اشاره به این موضوع گفت: «طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار که امروز با حضور معاون محترم وزیر کشور و وزارتخانه عضو کارگروه اتخاذ شد، صراحتاً تأکید شد که به هیچ‌عنوان سوپرمارکت‌ها، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، نانوایی‌ها، قصابی‌ها، غرفه‌ها و میادین میوه و تره‌بار و خدمات حمل‌ونقل تعطیل نخواهند شد، حتی میادین میوه و تره‌بار شهرداری فقط در روزهای اول و دوم فروردین تعطیل خواهد بود و از روز سوم این بازارها مجدداً فعالیت می‌کنند.» سخنگوی ستاد تنظیم بازار با اشاره به تکذیب تعطیل شدن پمپ بنزین‌ها، هرگونه تعطیلی مراکز خدمات‌دهی به شهروندان را نیز تکذیب کرد و گفت: «کالا را در سراسر کشور به دست مردم می‌رسانیم.»

خبرگزاری ایرنا



شیوه مواجهه صنعت هوایی ایران و جهان در ماجرای کرونا چقدر متفاوت بود؟

پرواز خلاف جهت

مردم بخش قابل توجهی از بلیت‌هایشان را لغو کرده‌اند. در همین زمینه تعدادی از نمایندگان مجلس از جمله بهرام پارسیبی، نماینده مردم شیراز و سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس دهم بارها از نقش سازمان هواپیمایی کشوری در شیوع کرونا انتقاد کرده و وزارت راه و شهرسازی را به پاسخگویی فراخوانده است.

قطع پروازهای خارجی آمریکا و اروپا

با شیوع ویروس کرونا کشورهای جهان محدودیت های پروازی گسترده‌ای را ایجاد کرده‌اند. به عنوان مثال آمریکا نه تنها بسیاری از پروازهای بین‌المللی را قطع کرده است که حتی از ورود مسافران غیرآمریکایی به کشورش جلوگیری می‌کند. بر اساس گزارش سیمپل فلائینگ ایالات متحده اعلام کرده است که فقط شهروندان دارای اقامت دائم آمریکا می‌توانند وارد خاک این کشور شوند.

رویتز هم اعلام کرده است که مقامات شهری فرودگاه اسلو نورژ اعلام کردند گیت‌های این فرودگاه به روی مسافران ورودی به این کشور بسته شده است. از سوی دیگر مسافران تروزی که از خارج وارد این کشور می‌شوند هم به سرعت قرنطینه خانگی خواهند شد. این منبع خبری همچنین گزارش داده است که شرکت هواپیمایی اینترفکس اوکراین اعلام کرد از روز ۱۷ مارس تمام پروازهای مسافری داخلی و بین‌المللی این کشور با هدف جلوگیری از شیوع ویروس کرونا لغو می‌شود. دیمیتری رازنوکوف، سخنگوی شرکت هواپیمایی اینترفکس اوکراین، همچنین اعلام کرد برای جلوگیری از گسترش کرونا، ورود اتباع خارجی به این کشور ممنوع خواهد شد. اوکراین دیروز نخستین ایستایی به کرونا در این کشور را تایید کرد.

محدودیت‌های پروازی همسایگان ایران

در کشورهای همسایه نیز وضعیت به همین منوال است و با آنکه خاورمیانه بزرگترین و پرگردآمدترین فرودگاه‌ها و ایرلاین‌های جهان را دارد اما با شیوع ویروس کرونا کشورهای این منطقه هم قید بخش زیادی از درآمد‌های سرشارشان را زده اند تا کشورشان ناچار به پرداخت خسارات سنگین اقتصادی و درمانی ناشی از کرونا نشود. عرب نیوز گزارش داد که وزارت کشور عربستان سعودی از لغو تمامی پروازهای بین‌المللی این کشور به مدت ۲ هفته خبر داد. طبق بیانیه منتشر شده از سوی این وزارتخانه، لغو و تعلیق پروازهای بین‌المللی عربستان سعودی از ساعت ۱۱ صبح روز یکشنبه آغاز خواهد شد. طبق گزارش عرب نیوز، روز جمعه ۲۴ مورد جدید مبتلا به ویروس کرونا یا کووید ۱۹ در این کشور عربی گزارش شد که مجموع مبتلایان را به ۸۶ نفر در عربستان سعودی افزایش داد. طبق بیانیه این وزارتخانه تنها برخی از پروازها با شرایط خاص مجوز پرواز را در این بازه زمانی خواهند داشت. در همین زمینه ترکیه هم که یکی از بزرگترین و ثروتمندترین ایرلاین و فرودگاه‌های جهان را در اختیار دارد، اعلام کرد که پروازهای ورودی و خروجی با مبدا یا مقصد ۹ کشور اروپایی از جمله آلمان و فرانسه را تا روز ۱۷ آوریل لغو کرده است.

رویتز گزارش داده است که تا ساعات پایانی روز گذشته ابتلای ۵ نفر در ترکیه به ویروس کرونا تأیید شده بود. محمّد کاهید تورهان، وزیر حمل و نقل ترکیه، گفت: در حال حاضر پروازهایی با مبدا یا مقصد آلمان، فرانسه، اسپانیا، نروژ، دانمارک، سوئد، بلژیک و هلند لغو شده و ممکن است بر اساس شرایط نام کشورهای دیگر به این لیست اضافه و یا حذف شود. ترکیه پیش تر پروازهایی با مبدا یا مقصد ایتالیا، چین، کره جنوبی، ایران و عراق را لغو کرده بود.

بلال اکسی، مدیرعامل شرکت ترکیش ایرلاینز، می‌گوید این شرکت با توجه به ممنوعیت انجام پرواز به کشورهای مذکور به بهترین وجه با پول بلیت مسافرانی را که قبلاً بلیت تهیه کرده بودند، باز خواهد گرداند و یا مسیر دیگری را برای رسیدن آنها به مقصد ارایه خواهد داد. در این شرایط صنعت هوایی ایران به راحتی زیر بار قید و بند محدودیت‌های تردد نرفت و ایران از همان ابتدای ورود کرونا به ایران نتوانست به سرعت ناقلان را تشخیص دهد و قرنطینه کند. این اتفاق خسارت‌های سنگینی بر پیکره تحریم زده اقتصاد ایران تحمیل کرده و خواهد کرد اما کوتاهی سازمان هواپیمایی در شرایطی که اقتصاد ایران رشد منفی را تجربه می‌کند و آسیب پذیری آن بالا بوده، قابل چشم پوشی نیست و بدون شک باید سهم وزارت راه و شهرسازی در این ماجرا به صورت دقیق ارزیابی شود. □

۱۰

با شیوع ویروس کرونا کشورهای جهان محدودیت‌های پروازی گسترده‌ای را ایجاد کرده‌اند. به عنوان مثال آمریکا نه تنها بسیاری از پروازهای بین‌المللی را قطع کرده است که حتی از ورود مسافران غیرآمریکایی به کشورش جلوگیری می‌کند. بر اساس گزارش سیمپل فلائینگ، ایالات متحده اعلام کرده است که فقط شهروندان دارای اقامت دائم آمریکا می‌توانند وارد خاک این کشور شوند

بورس



ریزش ۱۷,۵ هزار واحدی بورس

[شهروند] شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات شنبه ۱۷ هزار و ۵۲۳ واحد کاهش یافت و به رقم ۵۰۲ هزار و ۶۸۸ واحد رسید. همچنین شاخص کل با معیار هم وزن ۳۲۴۷ واحد کاهش یافته و به رقم ۱۷۵ هزار و ۷۲۵ واحد رسید. دیروز عمده شاخص‌های بازارهای مختلف در بورس کاهش یافته، شاخص قیمت با معیار وزنی-ارزشی ۴۶۷۰ واحد افت کرده و به رقم ۱۳۳ هزار و ۹۷۷ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هم وزن ۲۱۶۰ واحد کاهش یافته و به رقم ۱۱۶ هزار و ۹۱۱ واحد رسید. شاخص آزاد شناور با کاهش ۲۲ هزار و ۱۴۴ واحد به رقم ۶۷۱ هزار و ۸۸۵ واحد رسید. شاخص بازار اول بورس با کاهش ۱۳ هزار و ۵۱۱ واحد به رقم ۳۵۶ هزار و ۳۱۰ واحد و شاخص بازار دوم بورس با کاهش ۳۲ هزار و ۲۴ واحد به رقم یک میلیون و ۶۲ هزار و ۸۶۷ واحد رسید. □

تابلوی قیمت

تغییر	آزاد (اسکناس)	دلار آمریکا
↓	۱۴۷۹۶	یورو
↓	۱۶۶۹۹	پوند انگلیس
↑	۱۹۷۱۸	درهم امارات
↑	۴۲۵۰	

انواع سکه

تغییر	قیمت (دلار)	نوع
↑	۱۵۲۹,۴۲	هراونس طلا
↑	۱۴,۶۹	نقره
↑	۳۲,۲۵	هریسهک نفت اوپک
↑	۳۴,۷۲	هریسهک نفت برنت

انواع سکه

تغییر	قیمت (تومان)	انواع سکه
↑	۵۹۱۹۰۰۰	سکه امامی
↑	۵۷۵۰۰۰۰	سکه بهار آزادی
↑	۲۹۹۰۰۰۰	نیم سکه
↑	۱۷۴۰۰۰۰	ربع سکه
↓	۹۶۲۰۰۰	سکه گرمی
↑	۵۸۱۳۰۰	طلا ۱۸ عیار

اقتصاد دیجیتال



خداحافظی بیل گیتس از مایکروسافت

[ایسنا] بیل گیتس، بنیانگذار و مدیرعامل سابق مایکروسافت، از هیأت‌مدیره این شرکت کناره‌گیری کرد تا بتواند زمان بیشتری را به اقدامات بشردوستانه اختصاص دهد.

به گزارش پایگاه خبری ورج، گیتس همچنان به عنوان مشاور فنی ساتیا نادلا، مدیرعامل فعلی مایکروسافت، با این شرکت همکاری خواهد داشت. ساتیا نادلا، مدیرعامل مایکروسافت در این باره به رسانه‌ها گفت: «این افتخار و امتیاز فوق‌العاده‌ای بود که در طول سال‌ها کار در کنار بیل نصب من شده بود. بیل ما را مشتاق به حل چندی‌ترین چالش‌های جامعه کنونی می‌کرد. شرکت مایکروسافت و همچنین جهان با وجود جای بهتری خواهد بود.» نادلا همچنین در بخشی از بیانیه‌ای که در این ارتباط منتشر کرد، آورد: «هیأت‌مدیره مایکروسافت از رهبری و راهبردهای بیل کامکان بهره‌مند خواهد شد. از دوستی بابل بسیار خرسندم. مشتاقانه منتظر ادامه همکاری با او برای تحقق اهدافمان هستیم.» □

آگهی تجدید مزایده شماره ۲۴۷/ن



وزارت راه و شهر سازی

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران (سپاهای خاص)

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir به شرح زیر اقدام نماید. مزایده گران موظفند برای شرکت در مزایده نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از انتشار آگهی تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می‌گردد.

شرح مختصر موضوع مزایده: اجاره دیوهای تعمیراتی واگن های مسافری و خودکش اداره کل راه آهن خراسان **مهلت و محل خرید اسناد:** حداکثر تا ساعت ۱۵/۳۰ بعد از ظهر روز یکشنبه مورخ ۹۹/۱/۱۷ اداره کل تدارکات و پشتیبانی

بنشانی تهران، آرژانتین، ابتدای بزرگراه آفریقا، ساختمان مرکزی راه آهن، طبقه دوم شرقی

مهلت و محل تحویل پیشنهاد: حداکثر تا ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱/۱۸ امور قراردادهای اداره کل تدارکات و پشتیبانی به نشانی فوق

میزان سپرده شرکت در مزایده: مبلغ دو میلیارد و هفتصد و شصت و سه میلیون و ششصد هزار (۲,۷۶۳,۶۰۰,۰۰۰) ریال **ضمانتنامه های شرکت در فرایند ارجاع کار می بایست سه ماه از تاریخ تحویل اسناد اعتبار داشته و برای مدت سه ماه نیز قابل تمدید باشد.**

زمان تشکیل جلسه مزایده و قرانت پیشنهادها: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱/۱۸ بنشانی فوق *** شایان ذکر است دریافت اسناد مناقصه صرفاً میبایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) صورت پذیرد.**

فراخوان مزایده فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://iets.mporg.ir> اطلاع رسانی می‌گردد.

اداره کل تدارکات و پشتیبانی راه آهن ج.ا.ا

م/الف ۴۲۹۲